
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

Sistema Informativo e ICT 
 
 

 
 

N° 15 DEL 26/01/2022 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

ACQUISTO SISTEMI LOGITECH MEETUP E MATERIALE VARIO PER 
FUNZIONAMENTO ATTREZZATURE INFORMATICHE - AFFIDAMENTO ALLA 

DITTA SYNTHESIS SNC DI CERVIGNANO DEL FRIULI (UD) – CIG: Z6234F5FAC 
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Giovanni Rodà) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Ada Momigliano Giovanni Rodà 

 
 



VISTI: 
-  la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge 

regionale 15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la 
Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

-  il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
- Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 

3 Luglio 2015; 
-  il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 

per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 182 del 30 dicembre 2021 di Adozione del Programma, 
del Piano dei fabbisogni di personale e del Bilancio preventivo annuale 2024 e triennale 
2022-2024 dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’ambiente del Friuli Venezia Giulia, in 
corso di approvazione da parte della Giunta Regionale; 

- la nota del Presidente della Regione dd. 28/12/2021 prot. 0021808 assunta agli atti con 
protocollo n. 40989 dd. 28/12/2021, avente ad oggetto “Direttore Generale dell’Agenzia 
Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia – ARPA FVG. Presa d’atto 
dello svolgimento delle funzioni in capo al Direttore Amministrativo”; 

- il Decreto del Direttore Generale n.144 del 27/10/2021; 
 

PREMESSO che 
- con decreto del Direttore Generale n.182 dd.30/12/2021 l’Agenzia ha approvato e adottato 

il Piano degli Investimenti per il corrente anno, nonché per il triennio 2022-2024; 
- la programmazione degli acquisti elencata nel predetto Piano prevede l’acquisto di 

attrezzature informatiche e accessori per rinnovo postazioni di lavoro, nei quali rientra 
l’approvvigionamento di n.3 sistemi integrati audio/video per l’allestimento di piccole sale 
riunioni che permettano l’ampliamento della partecipazione in smart working o a distanza in 
videoconferenza, consentendo un maggior confort e riducendo gli impatti negativi dovuti alle 
differenti forme di comunicazione a distanza; 
 

ATTESO che per l’allestimento delle sale riunioni si ritiene dover procedere all’acquisto di n.3 
videocamere Logitech Meetup con grandangolo con campo visivo da 120°, appositamente 
studiate per sale di piccole dimensioni; 
 
CONSIDERATO inoltre che occorre procedere all’approvvigionamento di materiali di consumo per 
il funzionamento dei notebook in dotazione ai diversi uffici dell’Agenzia, quali batterie, 
alimentatori, cavi HDMI, SSD, RAM, adattatori, multiprese, nastri per stampante badge, borse per 
notebook e tastiere; 
 
ATTESO che per l’affidamento della fornitura in argomento si è ritenuto opportuno effettuare 
indagine preliminare informale di mercato, utile ai fini della verifica della disponibilità in pronta 
consegna di quanto necessario e della quantificazione sommaria della spesa, contattando la ditta 
Synthesis Snc di Cervignano del Friuli (UD); 
 
VISTO il preventivo datato 26/01/2022, trasmesso via pec dalla ditta Synthesis Snc, che 
evidenzia un dettaglio di spesa come di seguito esposto: 
 

 N.3 sistemi per videoconferenze Logitech Meetup senza microfono di espansione €/cad. 575,00 



 N.5 Color ribbon YMCKO (100) per stampante badge Zebra ZXP1 AGU €/cad.44,00 
 N.10 Multipresa elettrica 5-6 Posti 10/16A con Interruttore generale  €/cad.7,50 
 N.1 Alimentatore Acer Travelmate P215-52 (Adp-45FeF) €/cad.15,00 
 N.25 SSD 240 Gb €/cad. 26,50 
 N.15 RAM 4Gb €/cad.31,00 
 N.10 RAM 8 Gb €/cad. 58,00 
 N.5 adattatori HDMI VGA €/cad. 8,50 
 N.2 adattatori Display Port VGA €/cad. 10,00 
 N.5 cavi video HDMI mt. 1/1,5 €/cad. 4,00 
 N.3 adattatori Sata3 USB2 €/cad. 8,00 
 N.3 adattatori Sata3 USB3 €/cad.19,50 
 N.150 viti fissaggio HDD/SSD da 2.5’ €/cad.10,00 
 N.20 Tastiere USB + n.20 mouse ottico USB €/cad. 18,00 
 N.20 Borse per notebook Hong Kong da 15.6" €/cad. €. 17,50 

 
 per un corrispettivo totale pari a € 4.627,50.= oltre IVA 22%; 
 
VISTO l’art.51 della legge n.108/2021– comma 2 – lett. a) che prevede la possibilità di “... 
affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 
inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all'affidamento diretto, 
anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi 
di cui all'articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50”; 
 
RITENUTO pertanto dover procedere all’affidamento della fornitura in argomento alla ditta 
Synthesis Snc con sede in Piazza Indipendenza, 39/40 – Cervignano del Friuli (UD), - C.F. e P..IVA 
01700880303 per l’importo complessivo di € 4.627,50.= oltre IVA 22%; 
 
DATO ATTO che il D.U.R.C. del sopraindicato operatore economico risulta regolare 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
 

1) di procedere all’affidamento della fornitura di n.3 sistemi video Logitech Meetup e di 
materiale vario per il funzionamento delle attrezzature informatiche in dotazione ai diversi 
uffici dell’Agenzia alla ditta Synthesis Snc - Piazza Indipendenza, 39/40 – Cervignano del 
Friuli (UD) – Cod. Fiscale e P.IVA 01700880303 – CIG: Z6234F5FAC - per una spesa 
complessiva pari a € 4.627,50.= oltre IVA 22%; 

2) di imputare la spesa, per quanto di competenza, al conto 305.600.0000 “Materiali di 
consumo per l’informatica” e al conto 020.700.0020 “Attrezzature Informatiche” del 
bilancio relativo al corrente esercizio. 

 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Giovanni Rodà 
 
 
 



 Atto n. 15 del 26/01/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RODA' GIOVANNI
CODICE FISCALE: RDOGNN68M05H224I
DATA FIRMA: 26/01/2022 17:25:36
IMPRONTA: 86D5E5B7CB1E6098EB3C3D641F94993E9D1E972A79E53C339B135719AD99B771
          9D1E972A79E53C339B135719AD99B7714939EDAA20EA91B82C0BBBADD39F219E
          4939EDAA20EA91B82C0BBBADD39F219EC616E50B194E436217CB41DCD7B4A3F7
          C616E50B194E436217CB41DCD7B4A3F7BAFC438E3E7076B30415518752FE87E3


